МИХАЙЛОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]   «____» ______ 2025 года                                                                             №___
с. Михайловское

«О назначении публичных слушаний
по проекту решения Михайловского
районного Собрания депутатов Алтайского края
«Об объединении всех поселений, входящих
в состав муниципального образования
муниципальный район Михайловский район
Алтайского края, в муниципальный округ»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 16 Устава муниципального образования муниципальный район Михайловский район Алтайского края, учитывая проведенную работу по решению Михайловского районного Собрания депутатов Алтайского края от 16.10.2025 № 2 «О выдвижении инициативы о преобразовании муниципального образования муниципальный район Михайловский район Алтайского края путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципальный район Михайловский район Алтайского края, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», Михайловское районного Собрание депутатов РЕШИЛО:
	1. Назначить публичные слушания по проекту решения Михайловского  районного Собрания депутатов Алтайского края «О согласии на объединение всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципальный район Михайловский район, в муниципальный округ» на 28 февраля 2025  года.
2.Опубликовать проект решения в газете «Сельская правда» и официальном сайте муниципального образования муниципальный район Михайловский район Алтайского края в информационно- коммуникационной сети «Интернет».
3. Определить, что публичные слушания проводятся в 11-00 час. по адресу: с. Михайловское, ул. Карла Маркса, 41 (зрительный зал Михайловского МФКЦ).
Инициатор – Михайловское районное Собрание депутатов  Алтайского края.
Докладчик – глава района Е.А. Юрьев
	4.Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний (Приложение 1). Комиссии определить предварительный состав участников публичных слушаний и обеспечить выполнение необходимых мероприятий.
	5.Установить, что заявления, предложения, вопросы и рекомендации по рассматриваемому проекту подаются в письменном виде до 20 февраля 2025 года по месту нахождения комиссии: 658960 Алтайский край, Михайловский район, с. Михайловское, ул. Садовая, 15, кабинет №1 и (или) на электронный адрес mhladm58@mail.ru.
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская правда», разместить на официальном интернет-сайте муниципального образования муниципальный район Михайловский  район Алтайского края.
	7.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Михайловского
Районного Собрания депутатов                                                                А.А. Бокк

Приложение 1
к решению № 5   от 12.02.2025

С О С Т А В
комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний
по проекту решения Михайловского районного Собрания депутатов Алтайского края
«Об объединении всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципальный район Михайловский район Алтайского края, в муниципальный округ».

	1. Бокк Александр Александрович – председатель Михайловского районного Собрания депутатов Алтайского края (по согласованию);
	2. Коргун Анатолий Владимирович – депутат Михайловского районного Собрания депутатов Алтайского края (по согласованию);
	3. Киндеркнехт Светлана Сергеевна – депутат Михайловского районного Собрания депутатов Алтайского края (по согласованию);
	4. Мурумбаев  Асан  Васильевич – депутат Михайловского районного Собрания депутатов  Алтайского края (по согласованию);
           5. Хацков Сергей Алексеевич - депутат Михайловского районного Собрания депутатов  Алтайского края (по согласованию);
           6. Грефентейн Владимир Германович - депутат Михайловского районного Собрания депутатов  Алтайского края (по согласованию);
           7. Антонова Ольга Александровна – начальник главного управления по экономическому развитию, земельным и имущественным отношениям Администрации района;
	7. Полтавская Юлия Владимировна – начальник юридического отдела Администрации района;
	8.  Грефенштейн Сергей Давыдович – председатель комитета по финансам, кредитной и налоговой политике Администрации района;
	9. Бушмина Наталья Евгеньевна – управляющий делами Администрации района.
          10.Процкая Ольга Юрьевна – начальник отдела по работе с ОМСУ Администрации района;
          11. Красильникова Любовь Анатольевна – главный специалист по работе с ОМСУ Администрации района.